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1 事業の成果
当該事業の方針は、当研究会が専門家集団として活動してきた医学・生物科学分野を更に公益性が高

くかつ広範囲に及ぶ円熟した発展を促進することによって、医学・医療面への積極的な支援を行い、日

本国民はもとより世界人類の福祉に寄与することを目指すことにした。今回新型コロナウイルスの

世界的な感染拡大を受け、講習会など活動自粛により運営にも大きな影響を受けた部門もあったが、

受託試験・検査部門は大幅に増加し、過去最高の収益を計上できました。

2 事業の実施に関する事項
(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用 【  46,844】 千円)

疋款 に記 載
された
事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

党盃
対象者
範囲

支盃
対象者
人数

争栗買
(千
円 )

講習会・
研修会

ハ
・
イオセフテイ技術認定者更新
(レポート提出)
トラヘ'ラース・ワクチンフォーラム

.3月

10月

当研究会

主婦の友会

館

3

11

全国講習会受

講者

全国

182名

53名 2,253

情報提供
会誌 (バムサジャーナル) 年 4回 当研究会 6 会員他多数 多数

1,253
ホームベージ 通年 当研究会他 3 不特定多数 多数

講師派遣

コンサル

専門講師の紹介

講習会の派遣要請

(リ モー ト対応)

通年

通年

派遣 要 請

先他

5 公的機関

委託先企業
4,438

特別事業

(研究)

光触媒の殺菌性能評価

名古屋医エインキュヘ'―ター安全

管理

大学との共同研究

通年

通年

通年

通年

東京理科

大他

名古屋医

工連携

当研究会

3

5

5

委託先行政

機関

委託先行政

機関

関係企業

委託先企業

9,934

受託試験

検査

殺菌効果試験

ウイルスの不活化試験等

新型コロナウイルス対応試

験

通年

通年

通年

当研究会

当研究会

当研究会

5

6

6

委託先企業

委託先企業

委託先企業

180件 27,931

国際協力 外務省 NGO無償資金協力 3月 へ'トナム 行政機関 1,033



(2)その他の事業 (事業費の総費用 【 】千円)
疋款 に記載
された
事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

事業費
(千円)



令和2年度 活動計算書
令和2年4月 1日 から 令和3年3月 31日まで

特定 法人 バイオ エ ン

1 受取会費
正会員受取会費
賛助会員受取会費
特別会員会費
准会員受取会費
2 寄附金
3 事業収益
講習会・研修会収益
受託試験・検査収益

講師派遣コンサル

受託業務収益

国際協力
4 その他収益
受取利息
雑収入
経常収益計

肛 経常費用
1 事業費
(1)人件費
給料手当
人件費計

(2)そ の他経費
会議費
会場費
消耗品費
実験材料費
講師料
原稿料
リース料
業務委託費
旅費交通費
ラボ施設費
通信運搬費
印刷製本費
貸倒損失
雑費
その他経費計

事業費合計
2 管理費
(1)人件費
給料手当

雑給
法定福利費
人件費計

(2)その他経費
事務委託費
支払手数料
会議費
総会等会議費
事務消耗品費
水道光熱費
通信運搬費
印刷経費

51

126,059

51:

264,526

183,462

科
特定非営利活動
に係る事業

その他の事業 合計

1,535,000

6,200,000

3,000,000

93=000

5651000

1,345,450

78,515,861

101657,186

8,083,690

0

83

194,064

1=535,000

6,200,000

3,000,000

93,000

565,000

1,345,450

78,515,861

10,657,186

8,083,690

0

83

194,064

110,189=334 ＾
Ｕ 110,189.334

5,853.497 5,853,497

5,853,497 Ａ
Ｕ 5,853,497

16,642

198,814

148,473

8,381,126

340,000

282,000

1,446,544

20,259,989

3,725,291

2,865,000

754,982

916,024

1,568,020

87,771

16,642

198,814

148,473

8,381,126

340,000

282,000

1,446,544

20,2591989

3,725,291

2,865,000

754,982

916,024

1,568,020

87,771

40,990,676 ｎ

） 40,990,676

46.844,173 ＾
Ｕ 46.844.173

7,204,705

4,220,000

1.195.666

7,204,705

4,220,000

1,195,666

12.620,371 ｎ

） 12,620,371

328,811 328,811

1

1

1



令和2年度 活動計算書
令和2年4月 1日 から令和3年3月 31日まで

人 ′ エンス

科   目 特定非営利活動
に係る事業

その他の事業 合計

0

3,630,600

1,183,999

4,470,250

52,830

98,560

160,640

5,1200319

0
3:636,600

1,183,999

4,470,250

52,830

98,500

160,640

5,120,319

17,400,336 ＾
Ｕ 17,400,336

30,020,707 0 30.020.707

76.864.880 0 76,864,880

33,324,45433,324,454 ＾
Ｕ

33,324,454

70,000

33.254.454

11,194,014

リース料

地代家賃

旅費交通費
租税公課
保険料
新聞図書費
雑費
減価償却費
その他経費計

管理費合計
経常費用計
当期経常増減額
税引前当期正味財産増減額
法人税、住民税及び事業税
当期正味財産増減額
前期繰越正味財産額
次期繰越正味財産額 44.448.468



令和2年度 特定非営利活動に係る事業会計貸借対照表

令和3年3月 31日現在

特定非営利活動法人 バイオメディカルサイエンス研究会

科  目 金    額 (単位 :円 )

I 資産の部
1流動資産
現金預金

未収金

前払費用

立替金

仮払金

棚卸資産

流動資産合計

2固定資産
工具口備品

電話加入権

固定資産合計

資産合計

Ⅱ 負債の部
1流動負債
未払金

前受金

預り金

未払法人税等

未払消費税

流動負債合計

負債合計

Ⅲ 正味財産の部
前期繰越正味財産

当期正味財産増加額

正味財産合計

負債及び正味財産合計

43,791,938

14,147,055

45,540

0

0

1,386,350

20,665,188

33,600

23,584,665

7,625,000

199.538

70,000

4,142,000

59,370,883

20,698,788

80,069,671

35,621,203

35,621,203

44,448,468

80,069,671

11,194,014

33,254,454



財務諸表Ω注記
1.重要な会計方針
財務諸表の作成は、NPO法人会計基準(2010年 7月 20日 2011年 11月 20日 一部改定 NPO法人会計基準協議会)によつています。

(1)固定資産の減価償却について
有形固定資産の滅価償却は定率法又は旧定率法で行っています。
リース資産はリース期間定額法で行っています。

(2)消費税等の会計処理
消費税は税込経理で計上しています。

2.事業費の内訳

科 目 講習会・研修会 受託試験・検査 師派遣コンサ′| 受託業務 国際協力 管理 合計
: 経常収益
1受取会費
0寄附金
4受取助威金
5事業収益
0その他収益
経常収益計
コ 経常費用
(1)人件費
給料手当
雑綸
法定福利費
人件費計

(2)そ の他経費
会露費
会場費
消耗品費
実験材料費
講師料
原稿料
リース料
業務委託費
旅費交通費
ラボ施設費
通信運搬費
印刷経費
事務晏託費
支払手数料
総会等会議費
事務消耗品費
水道光熱費
地代家賃
租税公課
保険料
貸倒損失
ベトナムODA関係
滅価償却
雑費

1.345.450 78.515.861 lQ657.186 8,003.690 0

lQ820.OЮ0
565,010

10,323.000

565,000

0
98.602.187

194.147194.147

1.345.450 78.515.861 10.657.186 8.083.690 11.587.147 110.189.334

_.______18」 1319] 7.204,705

___■229,9⊇
1.195.666

13058.202

_髪 卿 .

1.195.666

5.853.49フ 12.620.371 18.4フ 3.868

0

_______」ユlp.011
188

0
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0
0

1.239.501D

_______2W,009
0

26 873

¨ _̈」 98,1叩
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
11 64
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0

0

0

0

_.._.._.11lq3 5毀
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0
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0
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その他経費計
経常費用計
当期経常増減額

2.253.044 22.077.944 4.438.985 11.187.192 1.033.511 17.4(X).336:  53.391,012

2.253.044 27.031.441 4.438.985 11.187.192 1.033.511 30020.707:  76.804.880
Zヽ 907_594 50.584.420 6.218.201 △ 3.103_502 △ 1.033.511 △ 18.433.560:  33.324454

__¨ _¨ _̈.■鐸2



令和2年度 特定非営利活動に係る事業会計財産目録

令和3年3月 31日現在

特定非営利活動法人 バイオメディカルサイエンス研究会

科 日 ・ 摘 要 金 額 (単位 :円 )

150,166

0
3,885,210

8,500,014

0
0

28,646,221

584
1,517,503

2,308

3

1,054,453

35,476

14,147,055

45,540

0
0

1,386,350

59,370,883

20,698,788

35,621,203

20,665,188

33,600

11,675,721

11,908,944

7,625,000

1991538

70,000

4,142,000

44,448,468

1 流動資産
現金預金

現金

普通預金 (みずほ銀行本郷支店ODA)
普通預金 (みずほ銀行高田馬場支店)
普通預金 (みずほ銀行日黒支店)
普通預金 (みずほ銀行日黒支店)海外ロドル
普通預金 (みずほ銀行日黒支店)海外国
普通預金 (三井住友銀行高田馬場支店)
普通預金 (三井住友銀行パイロット)
普通預金(三井住友銀行ポリオ)
普通預金(三井住友銀行TVF)
普通預金(三井住友銀行支援基金 )
郵便貯金
ベトコン銀行
未収金 (受託業務及び受託試験 )
前払費用(総会会場費 )
立替金

仮払金(ODA翌期分経費)
棚卸資産 (実験材料費 )
流動資産合計

2固定資産
工具口備品
電話加入権
固定資産合計

資産合計

Ⅱ負債の部
1 流動負債
未払金
理科研欄試験器材他
三菱UFJリース帥他 (PC口複合機リース料 )
前受金 (会費等 )

預り金 (源泉所得税他 )
未払法人税等
未払消費税
流動負債合計
負債合計



書式第 18号 (法第 28条関係)

令和2年度年間役員名簿

2 役員一覧

〈前事業年度において役員であつたことがある全員の氏名及び住所又は
れらの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿)

1 確認事項 (法第 20条及び第 21条を確認の上、チェックを入れてください。)

M以下の役員には、欠格事由者が含まれません。(法第 20条関係)
M各役員について、親族の規定に違反していません。(法第 21条関係)

役 名
どちらかにC)

氏   名 住 所 又 は 居 所 就任期間 報酬を受けた

期  間

o監 事

(セシ'マ シュンスケ)

瀬島 俊介
2年4月 1日 ～

3年 3月 31日

2年 4月 1日

～3年 3月 31

監事

(マエカワ ヒテ'アキ)

前川 秀彰
2年4月 1日 ～

3年 3月 31日

2年 4月 1日

～3年 3月 31

監事

(ミス・コシ ミキオ)

水越 幹雄
2年4月 1日 ～

3年 3月 31日

2年4月 1日

～3年 3月 31

4( 〔理島)。監事
(クラタ  タケシ)

倉田 毅
2年4月 1日 ～

3年 3月 31日

年 月 日

年 月 日

理事 監事

(ホリウチ ヨシノフ
))

堀内 善信
2年4月 1日 ～

2年 11月 3日

年 月 日

年 月 日

事

(ナカト
゛
オリ  シンシ
°
)

中通 慎二
2年4月 1日

～3年 3月 31日

年 月 日

～ 年 月 日

⌒

c讐ソ。監事
(オオタ

太田

ノプオ)

伸生
2年4月 1日

～3年 3月 31日

年 月 日

年 月 日

監 事

(フシ'モト  コウシ')

藤本 浩二
2年4月 1日

～3年 3月 31日

年 月 日

年 月 日

9
監事

(ハナダ

花田

ソフ
)ヒ
ロ)

信弘
2年4月 1日

～3年 3月 31日

年 月 日

年 月 日

10( 監事

(ヤマオカ  タカシ)

山岡 隆
2年4月 1日

～3年 3月 31日

2年 4月 1日

～3年 3月 31

⌒

こヲ



監事

(カトウ  アツシ)

加藤 篤
2年4月 1日

～3年 3月 31日

年 月 日

年 月 日

12

理事 監事

(スキ
゛
ヤマ カス
゛
ヨシ

杉山 和良
2年4月 1日

～3年 3月 31日

2年4月 1日

～3年 3月 31

13 監事 (クロサワ

黒澤

ヒテ'ユキ)

秀行

2年4月 1日

～3年 3月 31日

年 月 日

年 月 日

14 監事 (ヤマモト  アツコ)

山本 敦子

2年4月 1日

～3年 3月 31日

年 月 日

年 月 日

15 理事

⌒

{監事
`

V

(キタ,ヽ
Pヤ
シ  アツオ)

北林 厚生
2年4月 1日

～3年 3月 31日

年 月 日

年 月 日

16 理事

(スス
。
キ  タツオ)

鈴木 達夫

2年4月 1日

～3年 3月 31日

年

年

月 日

月
日

Ｈ



書式第 4号 (法第 10条・第 28条関係 )

社員のうち10人以上の者の名簿
令和3年 3月 31日現在

特定非営利活動法人バイオメディカルサイエンス研究会

氏   名 住 所 又 は 居 所

1 瀬島 俊介

2 前川 秀彰

（
６ 水越 幹雄

4 倉田 毅

5 堀内 善信

6 山岡 隆

7 中通 慎二

8 加藤 篤

9 太田 伸生

10 藤本 浩二

11 花田 信弘

12
杉山 和良



13 黒澤 秀行

|

14 山本 敦子

:

|

15 北林 厚生

l

|

16 鈴木 達夫

|

|


